China Chengxin International Credit Rating Co.,Ltd.

[2021]770

北京市东城区朝阳门内大街南竹杆胡同 2 号银河 SOHO5 号楼

邮编：100010    电话：（8610）6642 8877     传真：（8610）6642 6100

Building 5, Galaxy SOHO, No.2 Nanzhuganhutong,ChaoyangmenneiAvenue,
Dongcheng District,Beijing, 100010

中诚信国际关于将阳光城集团股份有限公司

评级展望调整为稳定的公告

阳光城集团股份有限公司（以下简称“阳光城”或“公司”）发行的“17 阳

光城 MTN001”、“17 阳光城 MTN004”由中诚信国际信用评级有限责任公司

（以下简称“中诚信国际”）进行相关评级工作。

中诚信国际关注到，近期在房地产行业政策环境持续偏紧的背景下，房地产

企业销售回款受到不同程度的负面影响，同时伴随着行业内信用风险事件的陆

续发生，信贷环境偏紧及投资者信心不足对房地产企业再融资造成很大压力。尽

管 2021 年 1-8 月份公司依然维持 1,329.10 亿元的房地产销售金额，同比保持增

长，但当前外部融资环境的不断变化将削弱阳光城的资金平衡能力。

中诚信国际认为，在房地产调控政策持续及融资环境偏紧的背景下，信用债

到期较为集中对公司资金筹措能力提出更大考验。基于上述因素，中诚信国际决

定将阳光城集团股份有限公司的评级展望由正面调整为稳定，维持其主体信用

等级为 AA+；维持“17 阳光城 MTN001”、“17 阳光城 MTN004”的债项信用

等级为 AA+。中诚信国际将与公司保持沟通，及时评估再融资环境的变化及资

金筹措情况等对其信用质量产生的影响。

特此公告

中诚信国际信用评级有限责任公司

二〇二一年十月十三日

		2021-10-13T18:02:11+0800
	中诚信国际信用评级有限责任公司